

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๑๙ ตำบลเม็กดำ
อำเภอยักษ์ภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๗,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๑๙ ตำบลเม็กดำ
อำเภอยักษ์ภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๒ เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

เส้นทางที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๑๗,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ บัญชีแสดงปริมาณเนื้องาน ค่าวัสดุ และค่าแรง (B.O.Q) แบบ ป.ร.๔

๕.๒ สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายจำเนียร สุคำภา	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
๖.๒ นายบุญส่ง สานโธสง	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ
๖.๓ นางนวล เทียบดอกไม้	ตำแหน่ง นายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

ที่ มค ๗๗๗๐๒ / -

วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๑๙ ตำบลแม็กดำ อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ ที่ ๓๘๐ / ๒๕๖๐ ลงวันที่ ๗ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่อง แต่งตั้งกรรมการการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนสำราญ หมู่ที่ ๑๙ ตำบลแม็กดำ อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จำนวน ๒ เส้นทาง พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย งบประมาณ ๒๑๗,๐๐๐ บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) รายละเอียดดังนี้

เส้นทางที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

เส้นทางที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๕๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด

คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาและกำหนดราคากลาง ดังกล่าวแล้วในวงเงินทั้งสิ้น ๒๑๗,๐๐๐ บาท (-สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-) ดังรายละเอียดสรุปการประมาณราคาจ้างเหมาฯ ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายจำเนียร สุคำภา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายบุญส่ง ซานโสง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางนวล เทียบดอกไม้)

- เห็นควรอนุมัติ

- อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายจำเนียร สุคำภา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ

(ลงชื่อ)

(นายสายันต์ ยกน้อยวงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม็กดำ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

องค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ กระทรวงมหาดไทย

ประเภทของงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 65 เมตร หนา 0.15 เมตร

สายที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 52 เมตร หนา 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 19 สายบ้านโนนสำราญ ตำบลเม็กดำ อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor (f)	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	166,022.2250	1.3074	217,057.4570	Factor (f) เงินล่วงหน้า 0 % เงินหักประกันผลงาน 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % (VAT)
รวมเป็นค่าก่อสร้าง				217,057.4570	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				217,000.0000	
สรุป	สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณราคา
(นางนवल เทียบดอกไม้)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  -
(นายสุเพียบ เกรมย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจ
(นายบุญส่ง สานโรสง)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นายจำเนียร สุคำภา)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายसानต์ ขกน้อยวงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเม็กดำ

1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 65 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ก 2 ผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ยาว 52 เมตร หน้า 0.15 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 19 สายบ้านโนนสำราญ ตำบลเม็กคำ อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยเรียบคันทางเดิม	ตร.ม.	442.00	0.0000	0.0000	1.38	609.9600	609.9600	
2	ทรายรองพื้นปรับระดับ 0.05 ม.	ลบ.ม.	22.10	330.0000	7,293.0000	0.00	0.0000	7,293.0000	
3	งานผิวทางแบบ คสล. (0.15 ม.)	ลบ.ม.	66.30	2,027.3900	134,415.9570	0.00	0.0000	134,415.9570	strength
4	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	442.00	0.0000	0.0000	11.84	5,233.2800	5,233.2800	240 ksc
5	งานเหล็กเส้น								
	5.1 เหล็กตะแกรง WIRE MESH สำเร็จรูป @ 0.25×0.25 ม. Ø 4 มม.	ตร.ม.	442.00	18.2200	8,053.2400	5.00	2,210.0000	10,263.2400	
	5.2 เหล็ก RB Ø 15 มม.	ตัน	0.20	22,193.8900	4,438.7780	3,300.00	660.0000	5,098.7780	
6	ซีโลเทก/โฟม	แผ่น	2.00	20.0000	40.0000	0.00	0.0000	40.0000	
7	ยางแอสฟัลท์	ลิตร	36.00	25.0000	900.0000	0.00	0.0000	900.0000	
8	ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง พร้อมงานประกอบแบบทั้งหมด	เมตร	117.00	0.0000	0.0000	18.53	2,168.0100	2,168.0100	
								166,022.2250	

(ลงชื่อ)

(นางนวล เทียบดอกไม้)

นายช่างโยธา

ผู้ประมาณราคา

(ลงชื่อ)

(นายสุเพียบ เกร็มย์)

ผู้อำนวยการกองช่าง